
ELETTORI E VOTANTI 
 

ELETTORI Totale sez.1 sez.2 sez.3 sez.4 sez.5 sez.6 sez.7 sez.8 sez.9 sez.10 

Maschi  4.431  457 417 445 495 413 428 401 415 437 523 

Femmine  5.518  552 565 602 575 491 580 533 535 478 607 

Totale  9.949  1009 982 1047 1070 904 1008 934 950 915 1130 
 
 

VOTANTI Totale sez.1 sez.2 sez.3 sez.4 sez.5 sez.6 sez.7 sez.8 sez.9 sez.10 

Maschi  3.763  288 351 390 428 353 384 358 356 390 465 

Femmine  4.453  374 459 501 475 425 439 425 435 391 529 

Totale  8.216  662 810 891 903 778 823 783 791 781 994 

  

% Maschi  84,92  63,0 84,2 87,6 86,5 85,5 89,7 89,3 85,8 89,2 88,9 

% Femmine  80,70  67,8 81,2 83,2 82,6 86,6 75,7 79,7 81,3 81,8 87,1 

% Totale  82,58  65,6 82,5 85,1 84,4 86,1 81,6 83,8 83,3 85,4 88,0 
 

 

 

 



VOTI DI LISTA 

Nome della lista pos % Totale sez.1 sez.2 sez.3 sez.4 sez.5 sez.6 sez.7 sez.8 sez.9 sez.10 

 
   1 LISTA CENERE PER LOANO    2   36,45   2.838   291   255   286   309   286   280   222   216   272   421 

 
   2 L'ULIVO PER LOANO    3   22,02   1.715   123   190   212   200   170   145   153   146   188   188 

 
   3 LA CASA DELLE LIBERTA'    1   41,53   3.234   218   296   345   355   295   367   356   381   294   327 

  

 
   TOTALE VOTI VALIDI      100,00   7.787   632   741   843   864   751   792   731   743   754   936 

 
   SCHEDE BIANCHE          199   15   28   21   22   10   15   37   20   8   23 

 
   SCHEDE NULLE          230   15   41   27   17   17   16   15   28   19   35 

 
   TOTALE VOTI          8.216   662   810   891   903   778   823   783   791   781   994 

 
	

 
 
 
 

 



 
VOTI DI PREFERENZA 

	

LISTA	N.	1	LISTA	CENERE	PER	LOANO	(ZACCARIA	REMO)	

LISTA	N.	2	L'ULIVO	PER	LOANO	(FANTUZZI	LUCIA)	

LISTA	N.	3	LA	CASA	DELLE	LIBERTA'	(VACCAREZZA	ANGELO)	

	
	

	
LISTA N. 1 LISTA CENERE PER LOANO 

Candidato	alla	carica	di	Sindaco	ZACCARIA	REMO	

Candidato		 pos		 Totale		 sez.1		 sez.2		 sez.3		 sez.4		 sez.5		 sez.6		 sez.7		 sez.8		 sez.9		 sez.10		

		1	CENERE	FRANCESCO		 		1	 		225	 		47	 		20	 		25	 		18	 		24	 		28	 		16	 		12	 		13	 		22	

		2	BACCINO	FLAVIO		 		13	 		48	 		1	 			 		1	 		16	 		8	 		3	 		4	 			 			 		15	

		3	BASSI	ALESSANDRA		 		5	 		122	 		11	 		7	 		8	 		12	 		12	 		13	 		12	 		14	 		22	 		11	

		4	BAZZANO	SILVIA		 		17	 		22	 		1	 		2	 			 			 		2	 		1	 		4	 		8	 		3	 		1	

		5	BOCCHIO	GIANLUIGI		 		2	 		200	 		17	 		17	 		21	 		8	 		22	 		25	 		29	 		19	 		20	 		22	

		6	BOLOGNESI	UMBERTA		 		7	 		91	 		9	 		23	 		6	 		5	 		6	 		6	 		18	 		1	 		14	 		3	

		7	CAMERINI	LIVIANA		 		18	 		13	 			 		1	 		3	 		1	 		3	 		1	 		1	 		2	 		1	 			

		8	DELBALZO	MARIO		 		9	 		79	 		3	 		13	 		6	 		10	 		1	 		4	 		8	 		9	 		11	 		14	

		9	DELLISOLA	ALBERTO		 		4	 		125	 		10	 		8	 		7	 		7	 		3	 		3	 		6	 		5	 		6	 		70	



	10	DICICCO	PATRIZIA		 		15	 		32	 		2	 		2	 		5	 		10	 		1	 		3	 		5	 		2	 		2	 			

	11	GARZIANO	SALVATORE		 		19	 		12	 		2	 			 			 			 			 		1	 			 		5	 		3	 		1	

	12	GRILLO	GIUSEPPE		 		3	 		133	 		3	 			 		4	 		19	 		25	 		18	 		1	 		7	 		15	 		41	

	13	MARITANO	GIANCARLO		 		11	 		63	 		9	 		15	 		10	 		3	 		4	 		4	 		1	 		5	 		4	 		8	

	14	MERCIAI	GIANLUCA		 		6	 		97	 		4	 		8	 		15	 		17	 		13	 		13	 		6	 		2	 		6	 		13	

	15	RICHERO	BRUNO		 		12	 		57	 		3	 		1	 		3	 		4	 		5	 		9	 		2	 		6	 		11	 		13	

	16	ROMANISIO	GIOVANNI	B.		 		10	 		76	 		6	 		4	 		2	 		5	 		10	 		12	 		10	 		6	 		8	 		13	

	17	VENEGONI	MARIAGRAZIA		 		14	 		41	 		19	 		7	 		4	 			 		4	 		1	 		3	 			 			 		3	

	18	VERDA	CORRADO		 		8	 		82	 		12	 		6	 		8	 		18	 		6	 		7	 		1	 		1	 		5	 		18	

	19	VIALE	DANIELA		 		20	 		10	 			 			 		2	 		1	 			 		5	 			 			 			 		2	

	20	VILARDO	MICHELE		 		16	 		23	 		3	 		8	 		1	 		1	 		2	 		2	 			 		3	 		1	 		2	

		TOTALE	PREFERENZE		 			 		1.551	 		162	 		142	 		131	 		155	 		151	 		159	 		127	 		107	 		145	 		272	

	
	

	
	

 

 

 



LISTA N. 2 L'ULIVO PER LOANO 

Candidata	alla	carica	di	Sindaco	FANTUZZI	LUCIA	

Candidato		 pos		 Totale		 sez.1		 sez.2		 sez.3		 sez.4		 sez.5		 sez.6		 sez.7		 sez.8		 sez.9		 sez.10		

		1	CANEPA	LUCA		 		13	 		9	 			 			 		2	 			 		1	 		1	 		2	 			 		2	 		1	

		2	CANEPA	GIANNA		 		14	 		9	 		1	 			 		1	 			 			 		1	 		1	 		1	 		4	 			

		3	COSTA	LUCA		 		3	 		31	 		1	 		2	 		1	 		5	 		5	 		2	 		6	 		2	 		2	 		5	

		4	DEL	CHIERICO	GIUSEPPE		 		17	 		7	 			 		1	 			 		2	 		1	 			 		1	 			 		2	 			

		5	DI	VITA	ENZO		 		15	 		9	 			 			 			 		3	 		3	 		2	 			 			 		1	 			

		6	FERRARA	MARCO		 		11	 		12	 			 		2	 		1	 			 			 		2	 		1	 		2	 		1	 		3	

		7	GHIRARDELLI	VASCO		 		19	 		2	 			 		1	 			 			 			 			 			 			 			 		1	

		8	GIMELLI	VITTORIO		 		1	 		90	 		5	 		3	 		6	 		13	 		14	 		9	 		6	 		2	 		3	 		29	

		9	MALVICINI	LUCA		 		10	 		13	 		3	 			 		2	 		1	 		1	 		3	 		1	 			 			 		2	

	10	MARINI	SIMONETTA		 		4	 		30	 		1	 		5	 		9	 		4	 		3	 		2	 		1	 		2	 		3	 			

	11	MARINONI	GIAMPIERO		 		16	 		8	 			 			 		4	 			 			 		2	 		1	 		1	 			 			

	12	MARTINO	GIUSEPPE		 		2	 		41	 		1	 		5	 		4	 		1	 		2	 			 		4	 		6	 		17	 		1	

	13	MEL	ILEANA		 		9	 		16	 		3	 			 		1	 		1	 		1	 			 			 		3	 		1	 		6	

	14	MONTALDO	JACOPO		 		5	 		29	 		2	 		1	 		9	 		3	 		2	 		1	 		6	 		1	 		1	 		3	

	15	REBAGLIATI	STEFANO		 		18	 		3	 			 		2	 			 			 			 			 		1	 			 			 			

	16	SCRIVANO	CECILIA		 		7	 		26	 		4	 			 		1	 			 			 			 		9	 		10	 		2	 			



	17	SERO	LAURA		 		8	 		22	 		4	 		2	 		2	 			 		6	 			 		1	 		4	 		2	 		1	

	18	TOGNOLO	LUCIO		 		12	 		12	 			 		5	 			 			 		1	 			 			 		1	 		3	 		2	

	19	TOSI	ALESSANDRO		 		6	 		29	 			 		1	 		4	 		3	 		2	 		6	 		3	 		5	 		5	 			

		TOTALE	PREFERENZE		 			 		398	 		25	 		30	 		47	 		36	 		42	 		31	 		44	 		40	 		49	 		54	

	
	

	

LISTA N. 3 LA CASA DELLE LIBERTA' 

Candidato	alla	carica	di	Sindaco	VACCAREZZA	ANGELO	

Candidato		 pos		 Totale		 sez.1		 sez.2		 sez.3		 sez.4		 sez.5		 sez.6		 sez.7		 sez.8		 sez.9		 sez.10		

		1	OLIVA	PIETRO		 		1	 		169	 		7	 		10	 		13	 		13	 		22	 		12	 		18	 		23	 		23	 		28	

		2	AZZARELLO	ALFREDO		 		5	 		102	 		5	 		6	 		7	 		17	 		19	 		17	 		3	 		10	 		9	 		9	

		3	BOLLORINO	RINALDO		 		13	 		59	 		5	 		7	 		2	 		6	 		5	 		2	 		17	 		6	 		2	 		7	

		4	CAPOCCIA	LUCIANO		 		19	 		16	 		1	 			 		10	 			 			 			 		2	 			 		3	 			

		5	CASADIO	PIERINA		 		18	 		20	 		1	 		1	 		6	 		4	 			 			 		5	 		1	 		2	 			

		6	DE	FRANCESCO	CARLO		 		9	 		71	 		7	 		11	 			 		4	 		2	 		15	 		7	 		9	 		10	 		6	

		7	GAVIOLI	ALDO		 		14	 		58	 		2	 		15	 		6	 		5	 		1	 		13	 		3	 		3	 		4	 		6	

		8	LETTIERI	LUCA		 		7	 		98	 		3	 		7	 		10	 		11	 		3	 		13	 		20	 		20	 		7	 		4	

		9	LO	MONACO	GIOVANNI		 		11	 		62	 		1	 		2	 		4	 		9	 		5	 		5	 		2	 		21	 		10	 		3	

	10	MARCONI	NICOLETTA		 		6	 		99	 		6	 		11	 		5	 		7	 		8	 		14	 		12	 		17	 		13	 		6	



	11	MILANESI	ANDREA	STEFANO	 		20	 		8	 			 		2	 		1	 			 			 		2	 			 			 		2	 		1	

	12	NESCI	PASQUALE		 		15	 		43	 		6	 		2	 		9	 		10	 		2	 		2	 		2	 			 			 		10	

	13	PANIZZA	FAUSTA		 		16	 		32	 		2	 		14	 		4	 		1	 			 		2	 		4	 			 		1	 		4	

	14	PAGANELLI	GIOVANNI		 		12	 		62	 		1	 		4	 		5	 		5	 		10	 		8	 		9	 		7	 		9	 		4	

	15	PICCININI	GIACOMO		 		4	 		112	 		7	 		18	 		10	 		14	 		8	 		20	 		14	 		9	 		5	 		7	

	16	PIGNOCCA	LUIGI		 		3	 		124	 		10	 		17	 		7	 		11	 		13	 		20	 		7	 		21	 		8	 		10	

	17	PULEO	SANTO		 		2	 		156	 		6	 		10	 		9	 		26	 		16	 		20	 		10	 		25	 		10	 		24	

	18	ROCCA	FELICE		 		17	 		22	 		1	 		3	 		2	 		8	 		2	 		2	 			 		1	 		1	 		2	

	19	ROCCA	ENRICA		 		10	 		64	 		13	 		7	 		9	 		2	 		4	 		7	 		10	 		2	 		8	 		2	

	20	VACCA	DANIELA		 		8	 		83	 		6	 		5	 		9	 		4	 		5	 		3	 		16	 		14	 		10	 		11	

		TOTALE	PREFERENZE		 			 		1.460	 		90	 		152	 		128	 		157	 		125	 		177	 		161	 		189	 		137	 		144	

	
	
	
	

 

 

 

 



 

CALCOLO SEGGI 

Nome della lista Cifra 
elettorale 

Quoziente Totale 
seggi 1 2 3 4 5 6 7 

1 LISTA CENERE PER LOANO  2838  
2.838,00  1.419,00  946,00  709,50  567,60  473,00  405,43  

4  
  (1)    (3)    (4)    (6)         

2 L'ULIVO PER LOANO  1715  
1.715,00  857,50  571,67  428,75  343,00  285,83  245,00  

3  
  (2)    (5)    (7)           

3 LA CASA DELLE LIBERTA'  3234  
       

13  
               

Totale voti 7.787  Totale seggi attribuiti 20  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



SITUAZIONE CANDIDATI PER LISTA 

3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

1 LISTA CENERE PER LOANO  

2 L'ULIVO PER LOANO  

 

Sindaco Lista Voti 
VACCAREZZA ANGELO  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  3234  

 

Consiglieri della lista n. 3 LA CASA DELLE LIBERTA'      Voti: 3234      Seggi: 13 

Pos Cognome e nome Numero 
preferenze 

Cifra 
individuale Condizione 

1 OLIVA PIETRO    169    3.403  ELETTO  
2 PULEO SANTO    156    3.390  ELETTO  

3 PIGNOCCA LUIGI    124    3.358  ELETTO  
4 PICCININI GIACOMO    112    3.346  ELETTO  

5 AZZARELLO ALFREDO    102    3.336  ELETTO  
6 MARCONI NICOLETTA    99    3.333  ELETTO  

7 LETTIERI LUCA    98    3.332  ELETTO  
8 VACCA DANIELA    83    3.317  ELETTO  

9 DE FRANCESCO CARLO    71    3.305  ELETTO  
10 ROCCA ENRICA    64    3.298  ELETTO  

11 LO MONACO GIOVANNI    62    3.296  ELETTO  
12 PAGANELLI GIOVANNI    62    3.296  ELETTO  



13 BOLLORINO RINALDO    59    3.293  ELETTO  
  

14  GAVIOLI ALDO    58    3.292  NON eletto  
15  NESCI PASQUALE    43    3.277  NON eletto  

16  PANIZZA FAUSTA    32    3.266  NON eletto  
17  ROCCA FELICE    22    3.256  NON eletto  

18  CASADIO PIERINA    20    3.254  NON eletto  
19  CAPOCCIA LUCIANO    16    3.250  NON eletto  

20  MILANESI ANDREA    8    3.242  NON eletto  
 

 
 
 
 

Consiglieri della lista n. 1 LISTA CENERE PER LOANO      Voti: 2838      Seggi: 4 

Pos Cognome e nome Numero 
preferenze 

Cifra 
individuale Condizione 

1  ZACCARIA REMO       2.838  ELETTO  

2  CENERE FRANCESCO    225    3.063  ELETTO  
3  BOCCHIO GIANLUIGI    200    3.038  ELETTO  

4  GRILLO GIUSEPPE    133    2.971  ELETTO  
  

5  DELLISOLA ALBERTO    125    2.963  NON eletto 
6  BASSI ALESSANDRA    122    2.960  NON eletto 

7  MERCIAI GIANLUCA    97    2.935  NON eletto 



8  BOLOGNESI UMBERTA    91    2.929  NON eletto 
9  VERDA CORRADO    82    2.920  NON eletto 

10  DELBALZO MARIO    79    2.917  NON eletto 
11  ROMANISIO GIOVANNI B.    76    2.914  NON eletto 

12  MARITANO GIANCARLO    63    2.901  NON eletto 
13  RICHERO BRUNO    57    2.895  NON eletto 

14  BACCINO FLAVIO    48    2.886  NON eletto 
15  VENEGONI MARIAGRAZIA    41    2.879  NON eletto 

16  DICICCO PATRIZIA    32    2.870  NON eletto 
17  VILARDO MICHELE    23    2.861  NON eletto 

18  BAZZANO SILVIA    22    2.860  NON eletto 
19  CAMERINI LIVIANA    13    2.851  NON eletto 

20  GARZIANO SALVATORE    12    2.850  NON eletto 
21  VIALE DANIELA    10    2.848  NON eletto 

 
 

 
 
 

Consiglieri della lista n. 2 L'ULIVO PER LOANO      Voti: 1715      Seggi: 3 

Pos Cognome e nome Numero 
preferenze 

Cifra 
individuale Condizione 

1  FANTUZZI LUCIA       1.715  ELETTO  
2  GIMELLI VITTORIO    90    1.805  ELETTO  

3  MARTINO GIUSEPPE    41    1.756  ELETTO  



  
4  COSTA LUCA    31    1.746  NON eletto 

5  MARINI SIMONETTA    30    1.745  NON eletto 
6  MONTALDO JACOPO    29    1.744  NON eletto 

7  TOSI ALESSANDRO    29    1.744  NON eletto 
8  SCRIVANO CECILIA    26    1.741  NON eletto 

9  SERO LAURA    22    1.737  NON eletto 
10  MEL ILEANA    16    1.731  NON eletto 

11  MALVICINI LUCA    13    1.728  NON eletto 
12  FERRARA MARCO    12    1.727  NON eletto 

13  TOGNOLO LUCIO    12    1.727  NON eletto 
14  CANEPA LUCA    9    1.724  NON eletto 

15  CANEPA GIANNA    9    1.724  NON eletto 
16  DI VITA ENZO    9    1.724  NON eletto 

17  MARINONI GIAMPIERO    8    1.723  NON eletto 
18  DEL CHIERICO GIUSEPPE    7    1.722  NON eletto 

19  REBAGLIATI STEFANO    3    1.718  NON eletto 
20  GHIRARDELLI VASCO    2    1.717  NON eletto 

	
	
	
	
	
	
	
	



CANDIDATI ELETTI NEL CONSIGLIO COMUNALE 

Pos Cognome e nome Voti di 
lista 

Numero 
preferenze 

Cifra 
individuale Carica Numero e nome lista 

1  VACCAREZZA ANGELO  3.234     3.234  SINDACO  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

  
2  OLIVA PIETRO  3.234    169  3.403  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

3  PULEO SANTO  3.234    156  3.390  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
4  PIGNOCCA LUIGI  3.234    124  3.358  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

5  PICCININI GIACOMO  3.234    112  3.346  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
6  AZZARELLO ALFREDO  3.234    102  3.336  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

7  MARCONI NICOLETTA  3.234    99  3.333  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
8  LETTIERI LUCA  3.234    98  3.332  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

9  VACCA DANIELA  3.234    83  3.317  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
10  DE FRANCESCO CARLO  3.234    71  3.305  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

11  ROCCA ENRICA  3.234    64  3.298  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
12  LO MONACO GIOVANNI  3.234    62  3.296  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

13  PAGANELLI GIOVANNI  3.234    62  3.296  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  
14  BOLLORINO RINALDO  3.234    59  3.293  CONSIGLIERE  3 LA CASA DELLE LIBERTA'  

  
15  ZACCARIA REMO  2.838     2.838  CONSIGLIERE  1 LISTA CENERE PER LOANO  

16  CENERE FRANCESCO  2.838    225  3.063  CONSIGLIERE  1 LISTA CENERE PER LOANO  
17  BOCCHIO GIANLUIGI  2.838    200  3.038  CONSIGLIERE  1 LISTA CENERE PER LOANO  

18  GRILLO GIUSEPPE  2.838    133  2.971  CONSIGLIERE  1 LISTA CENERE PER LOANO  
  



19  FANTUZZI LUCIA  1.715     1.715  CONSIGLIERE  2 L'ULIVO PER LOANO  
20  GIMELLI VITTORIO  1.715    90  1.805  CONSIGLIERE  2 L'ULIVO PER LOANO  

21  MARTINO GIUSEPPE  1.715    41  1.756  CONSIGLIERE  2 L'ULIVO PER LOANO  
	


